
謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「第8回 Tokyo Diabetes Cutting Edge Seminar」を下記の如く開催させて頂く運びとなりまし
た。つきましては、何卒本セミナーへご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2023年10月16日(月) 19：30～20：30日 時

主催： MSD株式会社

講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。
①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。事前に当該アプリケーションのインストール
いただくとより容易にご参加いただけます。

②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
③ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は、
担当MRにご連絡ください。
④本会におきましては、弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。
・本講演会にご参加いただく際には、芳名録にご記帳いただきます。なお、ご記帳いただいた個人情報（お名前、ご施設名
など）は、責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
なお、これらの個人情報はリベルサス®の販売提携会社であるMSD株式会社/ノボ ノルディスクファーマ株式会社間にて 、
出欠の確認を目的として、共有させていただきます。

坊内 良太郎 先生

『 2型糖尿病の薬物療法のアルゴリズム
－改定のポイントを含めて－』

座 長 税所 芳史 先生

Web配信
( 講演・質疑ともにLive配信いたします。受信場所のインターネット環境により音声映像に

乱れが生じる場合がございますのでご了承ください ) 

さいしょ糖尿病クリニック 院長
慶應義塾大学医学部 腎臓内分泌代謝内科 非常勤講師

第8回 Tokyo Diabetes 
Cutting Edge Seminar

演 者

場 所

特別講演

さいしょ糖尿病クリニック 税所芳史先生(当番世話人）
国際医療福祉大学三田病院 坂本昌也先生
昭和大学 福井智康先生（順不同）

世話人

国立研究開発法人国立国際医療研究センター
糖尿病情報センター 臨床情報研究室 室長


	スライド番号 1

